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معاون دادستان ضمن اعلام حمایت ازکسب و کارهای بومی همچون دیوار تاکید کرد:

اول تذکر دلسوزانه و در صورت تکرار برخورد بدون اغماض  
قاضی جاویدنیا: دادستانی مشهد در راستای اقتصاد مقاومتی از فعالیت های سالم در فضای مجازی حمایت می کند 

چهارشنبه 21 تیرماه طی گزارشی با عنوان »دیوارهنجار 
شکن« به بررسی آگهی های هنجارشکن در اپلیکیشن 
دیــوار پرداختیم و در آن تایید و انتشار تعدادی آگهی 
غیر اخلاقی در این اپلیکیشن را نقد و بررسی کردیم. 
در این گزارش برای آن که بتوانیم از نیت غیر اخلاقی 
برخی عاملان آگهی های هنجارشکن پرده برداریم به 
صورت نامحسوس با فردی که یک آگهی هنجارشکن، 
در اپلیکیشن دیوار ثبت کرده بود، قرار ملاقات گذاشتیم 
که گزارش آن 21 تیرماه در همین صفحه منتشر شد.بعد 
از چــاپ ایــن گـــزارش، آگهی های درج شــده در بخش 
حمایت و کمک رسانی اپلیکیشن دیوار را دوباره بررسی 
کردیم و متوجه شدیم تغییری در رویه انتشار آگهی های 
هنجارشکن ایجاد نشده و حتی محتوای برخی آگهی های 
هنجارشکن که به صــورت علنی به خواسته های غیر 
اخلاقی اشاره می کند، افزایش یافته است.در گزارش دوم 
که 25 تیرماه منتشر شد، قاضی جاویدنیا معاون دادستان 
در امورفضای مجازی با توجه به مستندات موجود طی 
دستوری از پلیس فتا خواست که به مسئولان سایت دیوار 
برای حذف آگهی های غیر اخلاقی هشدار دهند و از آن ها  
بخواهند ظرف 72 ساعت، آگهی های هنجار شکن را 
حذف کنند در غیر این صورت فیلتر خواهند شد.با پایان 

یافتن مهلت دادستانی به دیوار برای حذف آگهی های غیر 
اخلاقی، برای پیگیری نتیجه اقدامات دادستانی و پلیس 
فتا در برخورد با آگهی های هنجارشکن با معاون دادستان 
مرکز استان خراسان رضوی در امور فضای مجازی گفت 

و گو می کنیم.
قاضی جواد جاویدنیا به یکی از اهداف دادستانی در این 
زمینه اشــاره می کند و به »خراسان رضــوی« می گوید: 
دادستانی همیشه از فعالیت قانونمند اپلیکیشن ها  و 
سایت های ایرانی حمایت می کند، حتی در ایام انتخابات 
که برخی جریان ها  به صورت غیرقانونی قصد داشتند 
با اعمال فشار بر مدیران سایت ها  و کانال های رسمی و 
پرمخاطب، آن ها  را وادار به انتشار اخبار خاص کنند، این 
معاونت وارد عمل شد و به صراحت اعلام کرد هیچ فردی 
حق ندارد بر خلاف قانون، مدیران سایت ها  و کانال ها  را 
به انتشار مطلبی وادار کند، مگر در مورد الزامات قانونی 
ناشی از قانون مطبوعات که طبق آن مدیران سایت ها  و 
کانال های خبری مکلف به انتشار جوابیه های اشخاص 

موضوع خبر هستند.
معاون فضای مجازی دادستان مشهد می افزاید: حمایت 
دستگاه قضایی از حقوق قانونی فعالان فضای مجازی به 
رعایت قوانین و مقررات بستگی دارد. همان گونه که مردم 

انتظار دارند با فردی که نظم جامعه را در فضای فیزیکی بر 
هم زده است برخورد شود، این انتظار هم وجود دارد که با 
افرادی که در فضای مجازی ارزش هــای جامعه را زیر پا 

می گذارند نیز برخورد قاطع شود.
قاضی جاویدنیا تصریح می کند: در همه جای دنیا مدیران 
سایت ها  و کانال ها  در برابر مطالب منتشر شده توسط 
کاربران خود مسئولیت دارند، به ویژه اگر مانند سایت های 
نیازمندی همچون دیوار و ... انتشار مطلب در گرو تأیید آن 
توسط مدیر سایت یا کارمندان وی باشد.وی می افزاید: 
اگر این گونه باشد که مدیر سایت هر گونه مطلبی را که 
کاربران برای وی ارسال می کنند، تأیید و منتشر کند و 
بعد به استناد این که این مطلب را شخص دیگری تولید 
کــرده اســت، بخواهد از زیر بار مسئولیت قانونی شانه 
خالی کند، نظمی در فضای مجازی حاکم نخواهد شد. 
در مورد گروه ها  و سایت هایی که مطالب آن ها  بدون تأیید 
مدیر منتشر می شود، مدیر مکلف به نظارت و حذف فوری 
مــوارد مجرمانه است و در صورت اطلاع یافتن و حذف 
نکردن این مطالب مجرمانه به قید فوریت، وی نیز شریک 
در انتشار مطلب خواهد بود، چرا که با ایجاد گروه و سایت، 
امکان انتشار مطالب توسط افراد را فراهم کرده  و مکلف 

به نظارت کافی بر محتوای منتشر شده کاربران است.

ــاره به برخی اخبار منتشر شده در  وی همچنین با اش
این زمینه، یــادآور می شود: اخباری در فضای مجازی 
منتشر شد مبنی بر این که مدیران فضای مجازی که پس 
از دریافت تذکر از مراجع قضایی بــرای حذف مطالب 
مجرمانه اقدام می کنند، تعامل خوبی با دستگاه قضایی 
دارند و نباید از برخورد با آن ها  و فیلتر شدنشان صحبت 
شود. این مطلب صحیح است، در شرایطی که مجرمانه 
بودن محتوای مجرمانه ای که توسط مدیر سایت تأیید 
شده محرز نباشد، بنابراین در جایی که مطلب یا آگهی 
درخواستی به وضوح مجرمانه باشد، هیچ عذری برای 

تأیید انتشار آن پذیرفته نیست.
معاون دادستان مرکز خراسان رضــوی با بیان این که 
انتشار محتوای مجرمانه خط قرمز قانونی و جرم شناخته 
شده ای است، می گوید: مدیران اپلیکیشن ها ، سایت ها  
و کانال ها  باید دقت لازم را در تأیید محتوای درخواستی 
کاربران داشته باشند، همچنین مدیران گروه ها  نیز باید 
نظارت لازم و کافی را داشته باشند و به محض انتشار 
مطلبی مجرمانه از سوی یکی از اعضای گروه، فورا برای 
حذف آن اقدام کنند.  مشروح این خبر امروز در روزنامه 
خراسان رضوی و سایت khorasannews.com منتشر 

شده است.

...بین الملل
تسلط جبهه النصره بر ادلب 

سوریه با بیرون راندن احرارالشام 

گــروه تروریستی جبهه النصره، شاخه ســوری القاعده، 
عناصر گروهک »احرار الشام« را از شهر ادلب اخراج کرد.
شبکه المیادین اعلام کردکه این گروه تروریستی با اخراج 
عناصر احرار الشام شهر ادلب، مرکز استانی به همین نام 

را به کنترل خود درآورده است.
شهر ادلب در شمال غرب سوریه واقع شده است و تنها 
استانی است که تحت کنترل گروه های مسلح مخالف 
دولت سوریه است.استان ادلب از جمله مناطق کاهش 
تنش بــوده و از چند ماه گذشته شاهد اجــرای آتش بس 
بوده است.گروه تروریستی احرار الشام از جمله گروه های 
وابسته به ترکیه و مورد حمایت آنکارا ست.با سیطره جبهه 
النصره بر این شهر، ارتش سوریه می تواند عملیات بازپس 
گیری این شهر را شروع کند؛ چرا که این گروه تروریستی، 
بر اســاس توافق، در لیست سیاه گروه های تروریستی 
سازمان ملل و آمریکا ست.بر اساس توافق آمریکا و روسیه، 
دولت سوریه می تواند به مواضع گروه های تروریستی مانند 

داعش و جبهه النصره حمله کند.

وضعیت مبهم پروژه پالایشگاه 
نفت خراسان شمالی

 ابطال مجوز 
سرمایه گذاری   کالیمانی

اکــرم اسعدی- مجوز سرمایه گــذاری پالایشگاه نفت 
کالیمانی باطل شد. به گزارش خبرنگار ما پروژه پالایشگاه 
نفت کالیمانی دارای برخی حرف و حدیث ها و شنیده 
هایی اســت که باید منتظر ماند منابع خبری آن ها را 
پالایش نمایند البته خبرنگار ما با همه منابع خبری تماس 
گرفت در این میان مدیرکل دفتر سرمایه گذاری و کمک 
اقتصادی ایــران پنجره ای از این فایل را گشود. مجوز 
سرمایه گذاری خارجی پالایشگاه نفت کالیمانی مانه و 
سملقان که آذر ماه سال گذشته صادر شده بود، باطل 
شد.مدیرکل دفتر سرمایه گذاری خارجی سازمان سرمایه 
گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران روز گذشته در 
مصاحبه اختصاصی با خبرنگار خراسان شمالی گفت: 
ابطال مجوز این شرکت سرمایه گذاری اسپانیایی علل 
متفاوتی داشــت. این شرکت طبق قانون 6 ماه فرصت 
داشت تا بخشی از سرمایه را وارد کشور کند که این کار را 
انجام نداد و در نتیجه این موضوع و دیگر موارد، مجوز وی 
باطل شد.چنانچه این شرکت دوباره بخواهد برای سرمایه 
گذاری در کالیمانی مانه و سملقان اظهار تمایل کند، قطعا 
هیئت سرمایه گــذاری خارجی موضوع را با حساسیت 
بیشتری بررسی می کند و این مرتبه موارد دیگری مانند 
بررسی چرایی اجرا نشدن مجوز قبلی را نیز در دستور کار 

خود قرار می دهد.
احمد جمالی اظهارداشت: در حال حاضر پروژه پالایشگاه 
نفت کالیمانی خراسان شمالی هیچ سرمایه گذاری ندارد 
و چنانچه سرمایه گــذاری مایل به فعالیت در این پروژه 
باشد، باید مراحل قانونی اخذ مجوز را طی کند.وزیر امور 
اقتصادی و دارایی مجوز سرمایه گذاری خارجی پالایشگاه 
نفت خراسان شمالی را 24 آبان ماه سال گذشته از سوی 
سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران 
صادر کرد.شرکت اسپانیایی سولار اند سیلیکون جی 
ان بی اچ به عنوان شریک، سرمایه گذاری خارجی این 
طرح را پذیرفته و قرار بود 99.9 درصد سرمایه گذاری 
توسط این سرمایه گذار خارجی انجام شود. حجم سرمایه 
گذاری خارجی این طرح 2 میلیارد و 842 میلیون و 767 
هزار یورو اعلام شده بود. گزارش خبرنگار ما حاکی است 
که برخی حرف و حدیث های دیگری نیز در این پرونده 

وجود دارد.

جنایت در غور و فاریاب 
قتل عام در تیوره و تصرف ادارات دولتی دو شهر افغانستان توسط طالبان 

بامداد  حملات  در  توانستند  طالبان  تروریست های 
یک شنبه بر ادارات شهرستان »تیوره« استان »غور« در 
مرکز افغانستان  و »لولاش« مرکز شهرستان کوهستان 
در استان فاریات واقع در شمال این کشور مسلط شوند. 
غــلام ناصر خاضع والــی غــور گفته اســت که  »طالبان 
برای مقابله با نیروهای امنیتی از خانه های شهروندان 
این شهرستان برای پناه گرفتن استفاده کردند.« آنها 
همچنین، پس از ورود به مرکز شهر تیوره، به بیمارستان 
این منطقه رفتند و شماری از زخمی ها و کارمندان آن 
را به گلوله بستند. از سوی دیگر،  طالبان طی بیانیه ای 
مدعی شده که 46 نیروی امنیتی افغان را در جریان 
این حملات کشته است. اما  منابع مستقل امکان تایید 

این خبر را ندارند. منابع امنیتی به خبرگزاری پژواک 
گفته اند با سقوط لولاش دست کم 2۰۰ تن از نیروهای 
دولتی در روستای خیرآباد این شهر در محاصره قرار 
دارند. محمد سمیع خیرخواه، از مقامات محلی در ولایت 
فاریاب از احتمال سقوط 5 شهر این استان به دست 
طالبان ابراز نگرانی می کنند.جمعه شب گذشته نیز، 
تروریست های طالبان، 7۰ عضو یک روستا در جنوب 
افغانستان را به گروگان گرفتند، 7 تن از گروگان ها را 
کشته و ۳۰ تن دیگر را پس از مدتی آزاد کردند. سرنوشت 
۳۳ تن نیز نامشخص است. سخنگوی پلیس قندهار 
می گوید: »گروگان هایی که آزاد شده اند پشتو هستند؛ 

همان قومی که اکثریت طالبان نیز به آن تعلق دارند.«


